Справа № 161/8312/25 
Провадження № 1-кп/161/397/26

ЛУЦЬКИЙ МІСЬКРАЙОННИЙ СУД ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

м. Луцьк        22 травня 2026 року   
Луцький міськрайонний суд Волинської області під головуванням:
судді ОСОБА_1 ,
з участю секретарів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 ,
прокурорів ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 ,
потерпілих ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , 
захисника ОСОБА_12 ,
обвинуваченого ОСОБА_13 (в режимі відеоконференції), 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду обвинувальний акт у кримінальному провадженні №42023022110000388 від 11.07.2023, який надійшов до суду 30.04.2025 від Луцької окружної прокуратури, про обвинувачення
ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Ківерці, Волинської області, зареєстрованого і проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , громадянина України, українця, з середньою освітою, неодруженого, непрацюючого, раніше судимого 07.02.2025 вироком Луцького міськрайонного суду Волинської області за ч.1 ст.190, ч.2 ст.190, ч.1 ст.70 КК України до покарання у виді обмеження волі на строк 3 (три) роки, -
- у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.190 КК України,

В С Т А Н О В И В :

ОСОБА_13 , в 2021 році (точної дати і часу не встановлено) ОСОБА_13 , з метою заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману,свідомо створив та адміністрував сторінку у соціальній мережі «Instagram» під назвою ІНФОРМАЦІЯ_2 , яку активно просував шляхом розміщення рекламних оголошень про продаж боксів з цінними товарами, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, вчиняючи дії з маскування своєї незаконної діяльності,для запобігання можливості встановлення та викриття його сторонніми особами.
Так, ОСОБА_13 , 18 січня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи з єдиним наміром, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, умисно, під приводом продажу неіснуючих боксів із цінними товарами за попередньо розміщеними оголошеннями у соціальній мережі «Instagram» на сторінці під назвою instagram.com/loto.box, шляхом обману, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо відправлення обраних потерпілою ОСОБА_10 подарункових боксів з товарами та подарунка, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, в період часу з 18 години 25 хвилин по 18 годину 33 хвилини, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 6600 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала двома транзакціями на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , видану на ім`я ОСОБА_14 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілої шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 18 січня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, під приводом сплати комісії за придбання неіснуючих боксів із цінними товарами за попередньо розміщеними оголошеннями у соціальній мережі «Instagram» на сторінці під назвою instagram.com/loto.box, шляхом обману, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо відправлення придбаних потерпілою ОСОБА_10 боксів з товарами, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, о 18 годині 36 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 6600 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , видану на ім`я ОСОБА_14 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму.
Також, ОСОБА_13 , 18 січня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом оплати вартості відправлення раніше обраних потерпілою ОСОБА_10 боксів із цінними товарами, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо відправлення таких боксів, о 19 годині 19 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 6000 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , видану на ім`я ОСОБА_14 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму.
Окрім того, ОСОБА_13 , 20 березня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, під приводом продажу неіснуючих боксів із цінними товарами за попередньо розміщеними оголошеннями у соціальній мережі «Instagram» на сторінці під назвою instagram.com/loto.box, шляхом обману, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо відправлення обраних потерпілим ОСОБА_8 подарункових боксів з товарами, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, о 18 годині 30 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 4000 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_3 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілому ОСОБА_8 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 11 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом відправлення мобільного телефону марки «Айфон 13» в якості «призу», якого у володінні чи іншому користуванні не мав, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо його відправлення, о 14 годині 19 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 4000 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму.
Окрім того, ОСОБА_13 , 11 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом податків за раніше куплені бокси та приз у вигляді телефону, розуміючи відсутність необхідності у сплаті будь-яких податків потерпілою, о 15 годині 04 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 6400 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму.
Також, ОСОБА_13 , 17 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом участі в розіграші грошових коштів в сумі 90000 гривень, який в дійсності не проводився, о 15 годині 39 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 3200 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму.
Окрім того, ОСОБА_13 , 17 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом оплати комісії за нібито виграш грошових коштів в сумі 90000 грн., яку у дійсності не мав наміру здійснювати, о 16 годині 22 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 4200 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму.
Також, ОСОБА_13 , 18 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом збою у проведенні платежу системою, шляхом обману, розуміючи, що будь-якого збою у роботі системи нема, у період часу з 13 годині 14 хвилин по 13 годину 24 хвилини, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 7400 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала двома транзакціями на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 18 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом необхідності здійснення платежу однією транзакцією для успішного зарахування системою, розуміючи відсутність такої необхідності, о 13 годині 53 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_10 в сумі 7400 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 19 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом наявності недостачі у системі щодо оплати боксів, розуміючи, що будь-якої недостачі не існує і її покривати не потрібно, у період часу з 12 годині 58 хвилин по 12 годину 59 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_10 в сумі 7400 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала двома транзакціцями на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 19 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом продажу неіснуючого боксу із ювелірними виробами, шляхом обману, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо відправлення обраного потерпілою ОСОБА_10 боксу із цінним наповненням, о 13 годині 04 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_10 в сумі 7400 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 19 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом здійсненням доплати, що виникла у зв`язку із «протермінуванням» платежів за отримання неіснуючих боксів, розуміючи, що будь-якого «протермінування», як і самих боксів, у дійсності нема, і оплачувати нічого не потрібно, о 13 годині 13 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_10 в сумі 4000 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 19 квітня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом остаточного оформлення усіх придбаних боксів та отримання виграних коштів, розуміючи, що в дійсності будь-яких боксів із товарами і подарунками, а також виграшу, не існує, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо відправлення обраних потерпілою боксів та виграшу, о 15 годині 29 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_10 в сумі 7400 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 04 травня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом уникнення застосування штрафних санкцій, що виникли нібито через несвоєчасне завершення оформлення попередніх замовлень, купівлю яких було здійснено за попередньо розміщеними оголошеннями у соціальній мережі «Instagram» на сторінці під назвою instagram.com/loto.box, розуміючи, що будь-яких штрафних санкцій у дійсності не існувало, о 20 годині 09 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_10 в сумі 3700 гривень, які потерпіла добровільно перерахувала на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_4 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_10 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Крім цього, ОСОБА_13 , 26 липня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, під приводом продажу неіснуючих боксів із цінними товарами за попередньо розміщеними оголошеннями у соціальній мережі «Instagram» на сторінці під назвою instagram.com/loto.box, шляхом обману, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо відправлення обраних потерпілим ОСОБА_16 подарункових боксів з товарами, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, о 20 годині 01 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 4000 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «А-Банк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілому ОСОБА_16 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 26 липня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, під приводом оплати комісійних за виграш коштів в сумі 90000 гривень у соціальній мережі «Instagram» на сторінці під назвою instagram.com/loto.box, шляхом обману, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо виплати таких коштів, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, у період часу з 20 години 33 хвилин по 20 годину 55 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами у загальній сумі 19 420 гривень, які потерпілий добровільно перерахував трьома платежами на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «А-Банк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілому ОСОБА_16 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 11 серпня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, , шляхом обману, під приводом продажу двох неіснуючих боксів із цінними товарами за попередньо розміщеними оголошеннями у соціальній мережі «Instagram» на сторінці під назвою instagram.com/loto.boxзаздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо відправлення обраних потерпілим ОСОБА_11 подарункових боксів з товарами, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, о 13 годині 03 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами в сумі 4000 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 11 серпня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом участі в розіграші грошових коштів в сумі 90000 гривень, який в дійсності не проводився, о 13 годині 47 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 4000 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 11 серпня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом оплати комісії за нібтио виграш грошових коштів в сумі 90000 грн., яку у дійсності не мав наміру здійснювати, о 15 годині 07 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 3450 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 11 серпня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом необхідності додаткової оплати за отримання виграних грошових коштів в сумі 90000 гривень, заздалегідь розуміючи відсутність будь-якого виграшу та, відповідно, доплат у зв`язку із цим, о 17 годині 43 хвилини, повторно незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 5900 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 30 серпня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом збою у проведенні платежу системою, розуміючи, що будь-якого збою у роботі системи нема, об 11 годині 39 хвилини, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 5900 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 10 вересня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом переоформлення відправлення та участі у розіграші боксу із тепловізором, у соціальній мережі «Instagram» на сторінці під назвою instagram.com/loto.box, шляхом обману, заздалегідь не маючи на меті здійснювати відправку замовлених боксів з товарами, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, в період часу о 12 годині 52 хвилини по 12 годину 56 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в загальній сумі 6640 гривень, які потерпілий добровільно перерахував двома транзакціями на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 10 вересня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом оплати податку за виграний тепловізор, розуміючи, що будь-якого виграшу у дійсності не існувало, заздалегідь не маючи на меті виконувати зобов`язання щодо оплати будь-яких податків, о 13 годині 01 хвилині незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 7820 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 10 вересня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом оплати за оформлення боксу із цінним подарунком, усвідомлюючи що такого подарунку в дійсності не існує, о 13 годині 06 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 6700 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 10 вересня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом уникнення застосування штрафних санкцій, що виникли нібито через несвоєчасне завершення оформлення попередніх замовлень, усвідомлюючи що в дійсності жодних штрафних санкцій не існує, о 13 годині 20 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 11000 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 25 вересня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом збою у проведенні платежу системою, розуміючи, що будь-якого збою у роботі системи нема, о 16 годині 48 хвилин, незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 11000 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 25 вересня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом перерахунку системою вартості раніше замовлених і виграних боксів, у період часу з 17 годині 20 хвилин по 17 годину 22 хвилини незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 17900 гривень, які потерпілий добровільно перерахував двома транзакціями на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Також, ОСОБА_13 , 25 вересня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом відправлення усім замовлених боксів і виграних грошових коштів в сумі 90000 гривень, яких у володінні чи іншому користуванні не мав, о 17 годині 32 хвилини незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 7300 гривень, які потерпілий добровільно перерахував на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Окрім того, ОСОБА_13 , 25 вересня 2023 року, при невстановлених обставинах місця і часу, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів та керуючись метою незаконного заволодіння чужим майном, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, шляхом обману, під приводом виникнення помилки у роботі системи при здійсненні першої оплати грошових коштів у сумі 11000 гривень та необхідності повторення платежу в такому ж розмірі, в період часу з 17 години 49 хвилин по 17 годину 54 хвилини незаконно заволодів грошовими коштами ОСОБА_11 в сумі 11000 гривень, які потерпілий добровільно перерахував двома транзакціями на вказану у повідомленні в соціальній спільноті «Instagram» самим ОСОБА_13 банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_5 , видану на ім`я ОСОБА_15 , який, не будучи обізнаним із злочинними намірами останнього на заволодіння грошовими коштами потерпілого шляхом обману, надав у користування номер вказаної банківської карти, після чого здійснив перерахунок грошових коштів на банківську картку АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_2 , видану на ім`я ОСОБА_13 , чим заподіяв потерпілій ОСОБА_11 майнову шкоду на вищевказану суму. 
Таким чином, своїми умисними діями, які виразилися у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчиненому повторно, ОСОБА_13 вчинив злочин, передбачений ч. 2 ст. 190 КК України. 
Допитаний у судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_13 свою вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушень визнав повністю. Суду дав показання про те, що дійсно, він, при обставинах місця і часу, вказаних в обвинувальному акті, шляхом обману заволодів грошовими коштами потерпілих. Окрім того, зазначив, що наданий час не має можливості відшкодувати завдану шкоду, оскільки перебувавє в місцях позбавлення волі, однак має намір повернути кошти потерпілим. Також, йому не було відомо, що деякі з потерпілих є військовослужбовцями. Просив суд суворо його не карати. 
Окрім повного визнання своєї вини обвинуваченим ОСОБА_13 , його винність у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.190 КК України повністю підтверджується зібраними в ході досудового розслідування та дослідженими під час судового розгляду доказами.
Так, допитана як потерпіла ОСОБА_9 у судовому засіданні показала, що її син був військовослужбовцем Збройних Сил України та був нагороджений відзнакою за мужність, який загинув захищаючи державу. Під час перебування в госпіталі на лікуванні він почав шукати бронежилет для особистого користування. У мережі Інтернет він натрапив на сайт, на якому рекламували якісні бронежилети. Після спілкування з продавцем її син замовив бронежилет. Продавець повідомив про необхідність здійснення передоплати, у зв`язку з чим син перерахував грошові кошти. Однак після здійснення передоплати бронежилет так і не був відправлений, а згодом продавець припинив виходити на зв`язок та заблокував зв`язок із її сином. Тоді, вона порадила синові звернутися із заявою до правоохоронних органів. Окрім того, зазначила, що їм було завдано матеріальної шкоди на загальну суму 23 420 гривень, яка станом на даний час не відшкодована. Обвинувачений жодних дій, спрямованих на добровільне відшкодування завданої шкоди, не вчиняв. Наполягала на суворому покаранні обвинуваченого.
Потерпілий ОСОБА_8 суду дав показання, що в кінці березня 2023 року у соціальній мережі Інстаграм натрапив на магазин з подарунковими боксами. Він здійснив замовлення двох боксів, вартість одного боксу становила 2 000 гривень. Зазначені бокси необхідно було попередньо оплатити. Під час спроби здійснити оплату він отримав застереження від банківської установи щодо можливих ризиків платежу. Про це він повідомив продавця, однак останній його заспокоїв та пояснив, що підстав для хвилювання немає. Тоді, він здійснив оплату замовлення. Після проведення платежу йому надійшло повідомлення про те, що він нібито став учасником розіграшу. Однак, він відразу повідомив продавця, що участь у будь-яких розіграшах його не цікавить, та попросив надіслати йому бокси, які він уже оплатив. Після чого, йому повідомили, що без додаткової оплати за участь у зазначеному розіграші відправлення боксів здійснено не буде. Він відмовився здійснювати будь-які додаткові платежі та повторно вимагав або відправити оплачені бокси, або повернути сплачені кошти. Однак, продавець відмовився як відправити замовлені та оплачені бокси, так і повернути грошові кошти. Завдані збитки йому станом на теперішній час не відшкодовані. Крім того, обвинувачений жодних дій, спрямованих на добровільне відшкодування завданої шкоди, не вчиняв. Щодо покарання обвинуваченому покладався на розсуд суду.
Портепіла ОСОБА_10 допитана в режимі відеоконференції, підведила факт заволодіння її грошовими коштами шляхом обману, обвинуваченим ОСОБА_13 , при обставинах місця, часу, вказаних в обвинувальному акті. Наполягала на суворому покаранні обвинуваченого.
Потерпілий ОСОБА_11 суду дав показання про те, що він одного разу (точної дати на пам`ятає), побачив у соціальній мережі Instagram рекламу про розіграш боксів та вирішив узяти участь у вказаному розіграші. Спочатку він замовив один бокс. Після чого, йому повідомили, що він нібито потрапив під акційну пропозицію та має можливість виграти утричі більше, однак для цього необхідно додатково перерахувати кошти. Зазначив, що перераховував грошові кошти кілька разів. Однак, замовлені бокси йому так і не були відправлені. Він неодноразово намагався зв`язатися з представниками продавця через месенджер Viber та соціальну мережу Instagram, однак спочатку його було заблоковано, а згодом йому почали погрожувати. Також, зазначив, що завдана йому матеріальна шкода становить 102 610 гривень, яка станом на теперішній час не відшкодована. Обвинувачений не намагався з ним зв`язатися з метою відшкодування завданої шкоди. Окрім того, вказав, що обвинуваченому було відомо про те, що він є діючим військовослужбовцем. Щодо покарання покладався на розсуд суду.
Свідок сторони захисту ОСОБА_17 суду показала, що вона є матір`ю обвинуваченого та просила суд суворо не карати останнього. Зазначила, що матеріальна шкода потерпілим у даній справі не відшкодована, оскільки син перебував під вартою, а вона через стан здоров`я не мала можливості відшкодувати збитки. Також пояснила, що у межах іншого кримінального провадження ними було відшкодовано 250 000 гривень. По даній справі збитки наразі не відшкудовано, однак вони мають намір їх відшкодувати у майбутньому.
Окрім цього, винуватість обвинуваченого ОСОБА_13 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.190 КК України, також підтверджується зібраними на досудовому розслідуванні та дослідженими в ході судового розгляду письмовими доказами.
Протоколом прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 26.07.2023 підтверджується факт звернення ОСОБА_16 до правоохоронних органів з приводу шахрайського заволодіння його коштами. 
З протоколу тимчасового доступу до речей та документів від 25.09.2023, вбачається, що т.в.о. начальника СД ВП №1 Вараського РВП ГУНП у Волинській області ОСОБА_18 , на підставі ухвали Володимирецького районного суду в Рівненській області, було вилучено компакт диск з інформацію, щодо руху коштів по банківських рахунках.
Із витягу про рух коштів по картковому рахунку відкритого на ім`я ОСОБА_16 , встановлено, що останнім було здійснено перерахунок коштів за покупку.
Протоколом прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 30.03.2023 підтверджується факт звернення потерпілого ОСОБА_8 до правоохоронних органів з приводу заволодіння його коштами. 
Копією планіжної інструкції №ЕCM_P24A980178568D793 із якої вбачається, що ОСОБА_8 здійснив переказ коштів на банківський картковий рахунок № НОМЕР_3 на суму 4000 гривень.
З протоколу тимчасового доступу до речей та документів від 25.09.2023, встановлено, що старшим дізнавачем СД ВП №1 Вінницького РУП ГУНП у Вінницькій області, на підставі ухвали Вінницького міського суду, було вилучено оптичний носій з відомостями АТ «Ощадбанк» по банківським картковим рахункам № НОМЕР_3 та № НОМЕР_2 .
Згідно витягу про рух коштів по банківським картковим рахункам № НОМЕР_3 відкритий на ім`я ОСОБА_15 та № НОМЕР_2 відкритий на ім`я ОСОБА_13 , встановлено, що ОСОБА_8 було здійснено транзакції.
Заявою про вчинення кримінального правопорушення від 28.03.2025, з якої вбачається, що ОСОБА_10 звернулася до правоохоронних органів з приводу заволодіння її коштами шляхом обману.
Копією платіжних інструкцій, з яких встановлено, що ОСОБА_10 неодноразово здійснювала переказ коштів на банківський рахунок № НОМЕР_1 , який відкритий на ім`я ОСОБА_14 та банківський рахунок № НОМЕР_2 , який відкритий на ім`я ОСОБА_15 . 
Заявою про вчинення кримінального правопорушення від 27.03.2025, згідно якої ОСОБА_11 звернувся до правоохоронних органів з приводу заволодіння його коштами шляхом обману.
Копією платіжних інструкцій, з яких вбачається, що ОСОБА_11 неодноразово здійснював переказ коштів на банківський рахунок № НОМЕР_5 , який відкритий на ім`я ОСОБА_15 . 
З протоколу тимчасового доступу до речей та документів від 19.10.2023, встановлено, що ст.інспектором УПК в Д/О ДКЛ НП України ОСОБА_19 , на підставі постанови Луцької окружної прокуратури, було вилучено оптичний носій з інформацією АТ «А-Банк».
Із протоколу тимчасового доступу до речей та документів від 22.04.2025, встановлено, що старшим слідчим СВ Луцького РУП ГУНП у Волинській області ОСОБА_20 , на підставі ухвали Луцького міськрайонного суду, було вилучено оптичний носій з інформацію про рух коштів по банківських картках з номером НОМЕР_5 , НОМЕР_5 , НОМЕР_3 , НОМЕР_1 , НОМЕР_4 , НОМЕР_2 та НОМЕР_6 , які перебували у володінні слідчого відділу Луцького РУП ГУНП у Волинській області, що знаходиться за адресою: м. Луцьк, вул. Звитяжна, 2.
Із врахуванням зазначеного, суд оцінивши зібрані на досудовому провадженні та досліджені в судовому засіданні докази в їх сукупності, за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, вважає, що вина ОСОБА_13 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.190 КК України повністю доведена в ході судового розгляду.
Обговорюючи питання про вид і міру покарання, суд враховує ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання та дані про особу винного.
Обставин, що пом`якшують та обтяжують покарання, суд по справі не вбачає.
При цьому, суд не відносить до обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_13 щире каяття, оскільки останній свою вину в інкримінованих злочинів визнав в кінці судового розгляду, фактично під тиском зібраних та досліджених доказів, не вибачився перед потерпілими та не відшкодував завдану матеріальну шкоду.
Обвинувачений ОСОБА_13 раніше судимийза аналогічні злочини, вчинив кримінальні правопорушення, які відноситься до категорії нетяжких злочинів, свою вину визнав повнісю, має постійне місце проживання, не працює, на обліку в лікаря нарколога не перебуває, завдані матеріальні збитки не відшкодовано. А тому, врахувавши наведені обставини в їх сукупності, а також думку потерпілих ОСОБА_8 , ОСОБА_11 , які при призначенні покарання обвинуваченому покладалися на розсуд суду, а також думку потерпілих ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , які наполягали на суворому покаранні обвинуваченого, суд дійшов висновку, що виправлення обвинуваченого неможливе без ізоляції від суспільства, а відтак йому слід призначити покарання, передбачене санкцією статті кримінального закону, за яким він притягується до кримінальної відповідальності, у виді обмеження волі.
Остаточне покарання обвинуваченому слід призначити за правилами ч.4 ст.70 КК України, оскільки вищевказаний злочин був вчинений до постановлення вироку Луцького міськрайонного суду Волинської області від 07.02.2025.
Таке покарання, на думку суду, буде необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченого та попередження вчинення нових кримінальних правопорушень.
На підставі ст.100 ч.9 КПК України суд вирішує долю речових доказів.
Керуючись ст.ст. 100, 368, 370, 373, 374 КПК України, суд

УХВАЛИВ:

ОСОБА_13  визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.190 КК України та призначити йому покарання у виді обмеження волі на строк 3 (три) роки 6 (шість) місяців.
На підставі ч.4 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом часткового складання покарання, призначеного за даним вироком, та покарання, призначеного вироком Луцького міськрайонного суду Волинської області від 07 лютого 2025 року, визначити ОСОБА_13 остаточне покарання у виді обмеження волі на строк 4 (чотири) роки.
Строк відбуття покарання рахувати з дня приведення вироку до виконання.
Зарахувати ОСОБА_13 у строк покарання остаточно призначеного за сукупністю кримінальних правопорушень, частково відбуте покарання за вироком Луцького міськрайонного суду від 07 лютого 2025 року відповідно до вимог ст. 72 КК України.
Речові докази: оптичний диск марки «Verbatim CD-R 700 mb 52х80 min», який є додатком до протоколу тимчасового доступу до речей і документів від 25.09.2023 – залишити при матеріалах кримінального провадження протягом усього часу їх зберігання.
Вирок може бути оскаржений до Волинського апеляційного суду  через Луцький міськрайонний суд Волинської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення апеляційним судом.
Копію вироку після його проголошення негайно вручити обвинуваченому  та прокурору, інші учасники судового провадження  копію вироку мають право отримати в суді.
Для особи, яка перебуває під вартою, строк подачі апеляційної скарги обчислюється з моменту вручення їй копії судового рішення.

Головуючий